
 
Comune di Marigliano Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli Provincia di Napoli 
  

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV  DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV  
    

RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI 
  

Registro  Generale n. __1175______del____19/05/2012_______ Registro  Generale n. __1175______del____19/05/2012_______ 
  

Registro  Settore  n. __91__  del_14/06/2012_ Registro  Settore  n. __91__  del_14/06/2012_ 
  

  
OGGETTO: Iter procedurale approvazione PUC - Impegno spesa  componenti Ufficio di Piano per 

predisposizione  atti  consequenziali  all’esame delle “Osservazioni” post Riadozione,  in 
attuazione del comma  3  art. 24 della L. 16/2004   

OGGETTO: Iter procedurale approvazione PUC - Impegno spesa  componenti Ufficio di Piano per 
predisposizione  atti  consequenziali  all’esame delle “Osservazioni” post Riadozione,  in 
attuazione del comma  3  art. 24 della L. 16/2004   

  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.     del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Andrea Cicccarelli 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__19/06/2012________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 

       IL RESPONSABILE   SETTORE IV  
                                                                                                                           ING. ANDREA CICCARELLI 

     ________________________ 
 
 
archGB 



 
OGGETTO: Iter procedurale approvazione PUC - Impegno spesa  componenti  Ufficio di Piano per 

predisposizione  atti  consequenziali  all’esame delle “Osservazioni” post  Riadozione, in 
attuazione del comma  3 art. 24 della L. 16/2004   

 
IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV -URBANISTICA 

PREMESSO CHE: 
- con Deliberazione di G.M. n. 40 del 26/11/2009 veniva istituito l’Ufficio di Piano presso l’ex Pretura 

costituito dai tecnici in servizio presso il settore Assetto del Territorio  allo scopo di effettuare le analisi 
ed espletare la ricognizione della situazione urbanistica esistente sul territorio, avviando tutte le 
operazioni necessarie finalizzate alla redazione del PUC e degli altri strumenti urbanistici comunali 
previsti dalla vigente L.R.  n. 16/2004; 

- con Determinazione n. 219/Sett. IV del 28/07/2010 venivano designate le figure incaricate della redazione 
degli elaborati progettuali e normativi inerenti la proposta del PUC; 

- con Deliberazione di G.C. n. 94 del 22/09/2011 veniva adottato il nuovo strumento urbanistico PUC 
CONSIDERATO CHE: 

- con Deliberazione di G.C. n. 19 del 08/03/2012 il Piano veniva riadottato  per consentire che la fase di 
osservazioni al Piano Urbanistico Comunale fosse contestuale a quella di osservazione al Rapporto 
Ambientale ai sensi del D. Lgs. 152/2006; 

- per definire l’iter di approvazione del PUC e  in attuazione di quanto disposto dall’art. 24 comma 3 della 
Legge 16/2004 e s.m.i., occorre esaminare le nuove Osservazioni prodotte dai cittadini ed adeguare la 
proposta di PUC alle osservazioni accolte; 

- per l’espletamento di tali atti ci si può avvalere dei tecnici componenti l’Ufficio di Piano come definito 
con  Deliberazione di G.M. n. 40 del 26/11/2009 nella finalità di un’economia in termini di spesa e di 
professionalità per l’Ente; 

RITENUTO di poter procedere all’impegno di  € 16.666,50 al  Cod. 1090103 (cap. 199/13) esercizio 
finanziario 2012  per i componenti dell’Ufficio di Piano per la  predisposizione  degli atti  consequenziali  
all’esame delle “Osservazioni” post  Riadozione del PUC, in attuazione del comma  3 art. 24 della L. 
16/2004   
VISTO l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102 del 3/8/2009  che prevede che il funzionario 
che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;   
VISTO l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2012; 
VISTO il vigente Regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia, approvato con 
Deliberazione Commissariale n. 13 del 16/12/2008,  all’art.14 comma 4 lettera d) secondo cui si può trattare 
direttamente con un unico interlocutore nel solo caso di servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi 
l’ammontare di  €  20.000,00; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006;    
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
VISTO l’art. 183  del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000   

DETERMINA 
Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente riportati: 

1) Di affidare alle figure sotto elencate, con i compensi accanto indicati, l’incarico  per l’esame delle 
nuove Osservazioni prodotte dai cittadini ed adeguare la proposta di PUC alle osservazioni accolte,   
secondo quanto prescritto dall’art. 24 comma 3 della Legge 16/2004  e  s.m.i.:  

arch. Oreste Belforte ………………………………………   €  3.333,30 
arch Giuseppe Bifulco ………………………………………… €  3.333,30 
geom. Giovanni Caccavale…………………………………….. €  3.333,30 
arch. Pina Cerbone …………………………………………….. €  3.333,30 
arch Vittorio Sinoca …………………………………………… €  3.333,30   

                                  TOTALE …………………………………………  € 16.666,50 
 

2) Di impegnare la spesa complessiva di €  16.666,50 sul  Cap. 199/13   Cod. 1090103  - Bil. 2012; 
3) Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento  è compatibile con le regole 

di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità  interno relativo agli anni 2011/2013; 

4) Di trasmettere la presente agli Uffici di Ragioneria e di Segreteria  per gli adempimenti di competenza. 
   
 Il RESPONSABILE  SETTORE IV  
 (Ing. Andrea Ciccarelli) 

archGB 


